2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   22.12.2017 № 430-па
                 п. Усть-Омчуг

Об организации площадок для запуска фейерверков
на территории муниципального образования «Тенькинский
городской округ» Магаданской области

В соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», с целью обеспечения безопасности в период празднования Новогодних и Рождественских праздников на территории Тенькинского городского округа Магаданской области, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Для жителей Тенькинского городского округа Магаданской области определить места запусков фейерверков по следующим адресам:
          1.1. поселок Усть-Омчуг, ул. Победы 37-а, месторасположение согласно приложению № 1: неиспользованный участок местности размером 10х15м, расположенный слева от входа в здание муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Тенькинская детско-юношеская спортивная школа», на расстоянии 30 м.
1.2. поселок Омчак, ул. Клубная 14, месторасположение согласно приложению № 2: неиспользованный участок местности размером 10х15м, расположенный за зданием участковой больницы на расстоянии 30м.

2. Безопасное расстояние от мест проведения запуска фейерверка до зданий и зрителей определить с учетом требований максимального радиуса опасной зоны (с использованием пиротехнических изделий III класса опасности – не менее 30 метров).

3. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Тенькинского городского округа (Р.В. Пшеничному):

3.1. организовать расположение площадок для запусков фейерверков с учетом требований пожарной безопасности;
3.2.   определить места для зрителей на безопасном расстоянии от мест проведения фейерверков;

3.3. в местах проведения фейерверков запретить курение, разведения огня, а также оставление пиротехнических средств без присмотра;

3.4. места для проведения запуска фейерверков оснастить первичными средствами пожаротушения (по 2 огнетушителя на площадку);

3.5. разместить в газете «Тенька» информацию для жителей Тенькинского городского округа Магаданской области о правилах применении пиротехнических изделий и пожарной безопасности.

4. МКУ «Тенькинский эксплуатационный центр» администрации Тенькинского городского округа (Д.В. Коломаренко): после использования пиротехнических изделий организовать очистку территории от отработанных пиротехнических изделий.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя администрации Тенькинского городского округа       Л.В. Яковлеву.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

И. о. главы Тенькинского городского округа                           И.Н. Тихомирова